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REQUERIMENTO DE CONCESSAO DE DIARIASn.2 42/2025

CamaraMunicipaldeluina-MT
Avenidados Jambos,519N,Centro,CEP78320-000Juina~MT.
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DADOSDOPROPOSTO/BENEFICIARIO

Nome: AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA Telefone: XXXXXXXXX

Cargo: Vereador - PRESIDENTE CPF XXXXXXXXXK

NedaMatricula: XXOXKXXXKXXXKXKX E-mail XXXXXXXX
DADOS DA VIAGEM

(x)No Estado

TIPO DE VIAGEM:

( )Fora do Estado

( )Fora do Pais

MEIO DE TRANSPORTE:

()Proprio (x )Veiculo da Instituigdo ()Aéreo ( )Rodovidrio

MOTIVO DA VIAGEM:

Local: Plenaria da Camara Municipal de Aripuan3

E Data: 22 de margo de 2025 ( sabado)

Participar em Aripuana do Il Semindrio das Aguas do Aripuan3. O evento tem como objetivo discutir
a importancia da conservagdo dos recursos hidricos e a formag3o do Comité da Bacia Hidrografica |
das Nascentes do Rio Aripuand, abrangendo os municipios de Aripuand, Castanheira, Cotriguacu,
Colniza, Juina, Juruena e Rondolandia com a participacdo da representante do CEHIDRO -SEMA/MT.

Segue detalhes da programacao:

Horario: das 13h00 as 18h30 (por gentileza chegar com antecedéncia).

Convite , anexo

Origem ; Destino

Data e hora de saida da

Data e hora do retorno

Previsdo de hordrio de

origem a origem chegada a origem
i | 22/03/2025 23/03/2025
23/03/2025
JUINA | ARIPUANA (sabado) (domingo ) i
) 12 horas
I 8:00 8 horas

QUANTIDADE DE DIARIAS NECESSARIAS: 1 diaria

Paginalde2
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TERMO DECOMPROMISSO
Pelopresente,comprometo-mea:

a)
abelecido naleivigente;

b) Juntaraprestagdodecontastodososdocumentosnecessarios,elencadosnaleivigente;
c) Restituirvaloresdedidriasnoprazode05(cinco)dias,casooretornodé-

seantesdoprevistoouodeslocamentonio ocorrer.

Apresentarprestagdodecontas,quandodoretorno,dentrodoprazode05(cinco)diastteis,conformeest

Observagdes:

NumerodeCPF,numerodematriculaee-mailndoinformado em observdnciaalEl
N213.709,DE14DEAGOSTODE2018que“LeiGeraldeProtegdodeDadosPessoais(LGPD).”

SOLICITACAO | AUTORIZACAO
Data da
Solicitacdo i
17/03/2025
AELCIO ; i
Presidente Klesa Diretora Presidente Mesa Ditetora
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“Preservar para Existir: O Futuro das Aguas da Bacia Hidrogréfica do Rio Aripuan3d” -
22 de margo de 2025 5
=]
]
21
Oficio n° 021/2025
A

Cémara Municipal de Juina

Exmo. Sr. Pres. Cdmara Neguinho da Borracharia

ASSUNTO: Il Semindrio das Aguas do Aripuan3

Prezado,

E com grande satisfagdo que a empresa Jurupard Socioambiental, parceira técnica da Nexa Recursos
Minerais na execugdo do Programa de Educacdo Ambiental, convida Vossa Exceléncia para participar
das discussGes do Il Semindrio das Aguas do Aripuana. O evento tem comb objetivo discutir a
importancia da conservacdo dos recursos hidricos e a formacdo do Comité da Bacia Hidrografica das
Nascentes do Rio Aripuand, abrangendo os municipios de Aripuand, Castanheira, Cotriguacu, Colniza,
Juina, Juruena e Rondolandia com a participacdo da representante do CEHIDRO ~ SEMA/MT. Segue

detalhes da programacao:

e Data: 22 de marco de 2025

® Local: Plendria da Cdmara Municipal de Aripuana

® Horério: das 13h00 3s 18h30 (por gentileza chegar com antecedéncia).
Solicitamos, gentilmente, que nos confirme sua participacio até o dia 17/03/2028, por meio do
acesso ao QrCode abaixo. Permanecemos 3 disposicdo para quaisquer esclarecimentos necessarios.

Atenciosamente,

Aripuand-MT, 11 de marco de 2025
ZL_QW uf./'zmlwﬂ /Oh L()ﬂ& U&JL& \.S»QW*/
Acesse o QrCode e Faca

EMERSON DE OLIVEIRA JESUS ~ sualinscricdol
DIRETOR EXECUTIVO
JURUPARA SOCIOAMBIENTAL

REALIZACAO ’
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CamaraMunicipaldeJuina-MT
Avenidados Jambos,519N,Centro,CEP78320-000Juina—MT.
Telefone:(66)3566-8900-http://www.juina.mt.leg.br—diretoriageral @juina.mt.leg.br

ANEXO Il
RELATORIO DE VIAGEM

RELATORIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N.2 42/2025

Vereadora : Aelcio Moreira de Oliveira -
Cargo / VEREADOR - Presidente ( condutor do veiculo oficial)

Relatério do deslocamento/Cronograma das atividades:

O deslocamento para a cidade de Aripuand , ocorreu no dia 22/03/2025 ( sabado ) - a 9h30 horas,
apos evento de Inauguragdo do Tiro de Guerra, com veiculo oficial da Camara Municipal de Juina.
Fomos em comitiva de vereadores: eu, Vereador Vanderlei Monteiro, Irineu Locatelli e o servidor
Josué (Assessor de Publicidade Institucional e Comunicac¢do Social0

Chegamos em Aripuand por volta das 12h15 — almogcamos .

Dia 22 de margo - Sabado

As s 13 horas fomos para sede da Camara Municipa de Aripuand, Rua Antonio Paulo da Costa Bilego,
n°168 — Centro. No das 13h30 as 18 horas participamos do Il Semindario das Aguas do Aripuan3. O
evento teve discutiu a importancia da conservagéo dos recursos hidricos e a formacdo do Comité da
Bacia Hidrografica das Nascentes do Rio Aripuan3, abrangendo os municipios de Aripuang,
Castanheira, Cotriguagu, Colniza, Juina, Juruena e Rondolandia com a participacao de representante
do Conselho Estadual de Recursos Hidricos -CEHIDRO -SEMA/MT, Sra. Leonice de Souza Lotufo, .
Estiveram presentes também Diretor do Departamento de Agua e Esgoto de Juina, Eduardo Rodrigues
da Silva e o Secretario Adjunto de Assisténcia Social, Valteir Barreto . A prefeita de Aripuand, Seluir Peixer
Reghin, marcou presenga como anfitrid e ressaltou a importancia da presenca de Juina no destacou gue
semindrio é uma campo de discussdo e reflexdo muito relevante para o futuro das cidades da regido.

Momento deteminante e histério do seminario apds debates e discussdes a cada painel apresentado
foi a formacdo da Comiss3o pré-Comité da Bacia Hidrografica do Rio Aripuand, que tera um prazo de
seis meses para estruturar a proposta formal do CBH-Aripuand/MT.

o [l Seminario das ’f

aguas“
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CamaraMunicipaldeJuina—MT
Avenidados Jambos,519N,Centro,CEP78320-000Juina—MT.

Telefone:(66)3566-8900-http://www.juina.mt.leg.b eral@juina.mt.leg.br
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CamaraMunicipaldeJuina—MT
Avenidados Jambos,519N,Centro,CEP78320-000Juina—MT.
Telefone:(66)3566-8900-http://www.juina.mt.leg.br—diretoriageral@juina.mt.leg.br

Fotos um tour pelas cachoeiras — apds semindrio
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CamaraMunicipaldeJuina—MT

Avenidados Jambos,519N,Centro,CEP78320-000Juina—MT.

Telefone:(66)3566-8900-http://www.juina.mt.leg.br—diretoriageral @juina.mt.leg.br

Dia 23 de margo - domingo

Saimos de Aripuand apds café da manh3 , as 7h45 chegamos em Juina as 10h30

Anexos que compdem esta prestacdo de contas:
¢ Declaragdo de participagdo ( A Cdmara Municipal encaminhara por email as declaragdes )

Percurso realizado:Juina / Aripuana
Meio de transporte utilizado: veiculo oficial da Cdmara Municipal de Juina

Data Hora
Saida da sede: 22/03/2025 sabado 9h30
Retorno a sede: 23/03/2025 domingo 7h30
Chegada a sede: 23/03/2025 domingo 7h15min

Descri¢do das despesas: As didrias foram usufruidas com responsabilidade, utilizado para pagamento de

alimentagéo e hospedagem

Quantidade de didrias recebidas 1 didria — RS 650,00 ( seistkntos e cinquenta reais)

Camara Municipal de Juina/MT, 24 de marco de 2025.

APROVO

/ /

Aelcio Motéir de Oliveira

Vere g

Camara Municipal de Juina, 24 de margo de 2025. (1

Aelcio More}{a d\gbliveira

Presidente

Pagnaddez
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socioambiental

DECLARACAO

A JURUPARA GESTAO SOCIOAMBIENTAL E PRODUTIVA LTDA, nome fantasia
JURUPARA SOCIOAMBIENTAL, com sede em Aripuand, na Avenida Dois de
dezembro, n® 2579, Bairro Centro, Cep 78.325-000, no Estado de Mato Grosso,
inscrita no C.N.P.J. sob o n? 40.471.990/0001-60, neste ato representada por
seu socio administrador, Emerson de Oliveira Jesus, inscrito no C.P.F. n®
907 rem por meio desta, DECLARAR para os devidos fins de
direito, que o Vereador Presidente da Camara municipal de Juina-MT, o Senhor
Aelcio Moreira de Oliveira, participou do Il Seminario das Aguas do Aripuan3,
realizado no dia 22 de margo de 2025, na Cdmara de Vereadores do Municipio
de Aripuand-MT, na condi¢do de Convidado de Honra para fazer parte da mesa

de honra de abertura do Seminario.

As informagBes constantes neste documento sdo verdadeiras, pelas quais
assumo total responsabilidade, na forma da lei e podem ser confirmadas por
meio da lista de presenca em anexo.

Atenciosamente,

Aripuana-MT, 25 de margo de 2025

@xrwﬁmwl &i' Qﬁvl)gm& \BJJWJ

EMERSON DE OLIVEIRA JESUS
DIRETOR ADMINISTRATIVO
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ANEXO I - Lista de presenca do Il Seminario das Aguas do Aripuan3

[/

@ |l Semindrio
aguas®
LISTA DE PRESENCA

VAo assinar esta lista, vocé autoriza o uso gratuito de sua imagem e vozr em materi
comunicagdo da NEXA RECURSOS MINERAIS e da Jurupard Socioambiental. Esses mat

como fotos, videos e outros documentos, poderdo ser utilizados em campanhas promoci
institucionais destinadas a divulgagdo das empresas e de seus trabalhos ao publico em ge

conformidade com a Lei Geral de Protec3o de Dados Pessoals (LGPD), conforme redagio
pela Lei n® 13.853, de 2019.
Laercio Alves Dos

16 Santos AMORARR Aripuana
Raiane dos Santos : ; ; !

17 Bergamini DSElVithena Aripuand %{ Bﬁ v&mq’ .
Tarcilio Sampaio DSEI/Vithena Aripuand ( wilig el
Erica Regina Pereira :

AMORARR Aripuana ” :
dos Santos ?Uu(n Selan
Alexandre Henrique | ETI Elidio Murcelli
» de Sousa Lima Fitho '
Aldenora Inocénci A iagio Indigena ‘

21 b Arif
de Mt Marps gl A TAVPRPRCY 10
Andreia Xavier v il

2 s Nexa Aripuand d\.)'-\g

23 | Adriana Dias Ramos MW"": o Aripuand

Coordenadoria de > p g : R
Alcemir Pereirados | Unidades de ¢ s e
% | Santos Conservagiio Sema o, ﬂb{[{ )Ou&
MT

2% Josue Femanf!es Camara Municipal de ks

Marques da Silva Vereadores
(| 27 | Vanderlei Monteiro S:"::;:z' shad Juina
Vitor Gabriel Santos | Camara Municipal de

» Souza Vereadores i
Aelcio Moreira de Camara Municipal de

i Oliveira Vereadores bl %

Ronaldo Galdino Departamento de : ¥
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